verunt cumulum: ut nihil in eo sit integrum. A planta pedis usque ad verticem, non est in eo sanus. *Vulnus & luvor, &c.* Ad talem Principes eius statum corruerunt, ut ore plenus & veridicus vocari possint Sodoma, populus autem, et ius Gomorrhæorum. *Audite verbum Domini principes Sodomorum, percipite auribus legem Dei nostri populus Gomorrhæ.*

Congruè profertur Isaias, populum hunc de crebris abyssis nequitiarum absciptum, eiusque luget & plangit calamitatem. *Estne ista homo par quidquam? Propheta ingemiscit plorat, cælum inuocat, repræsentat malum ingeni, Deum inuocat, vidisti vulnus, vidisti malum insanabile, non visus, non durum, non a com, sed milia: An ergo speranda salus ò Propheta sanctissimus? Numquid non verbum consolatorum his proloqueris infirmis? Vtique, & quidem inigne. Lauamini, &c. si fuerint peccata vestra ut coccinum, quasi nix de albabuntur: & si fuerint rubra sicut vermiculus, quasi lana alba erunt. Abluete vos, & lachrymas ex corde veraciter confundite, & momento temporis mutabimini: & quantum peccata vestra tulerint, & iniquauerint, & colore sanguineo cocco rubiore inuenerint, ipsa nix eritis candidiores: hæc enim est lachrymarum efficacia, quæ ex corde profluunt contrito, & verè peccatorum dolore.*

IX. Hinc op-  
ponitur  
efficacia  
penitenti-  
æ.

Ò Simon, quam parum in hac scientia profecisti, & quam parum intelligis virtutis lachrymarum magnitudinem, quas cor vere contritum effundit, & diuinæ gratiæ in hac muliere potentiam. Quam male loqueris, & iudicas: *Peccatrix est.* Sic est, serat etenim peccatrix. Nunc autem talis non est: sed si prius peccatrix fui infamis, modo sancta est multo præclarior: & si Satana malitia voluit illam de gratiæ diuinæ præcipitate celsitudine, ad peccati culpæque profunditatem: eam Dei gratia ab illa cretat profunditate & abyssis, ad Seraphinorum altitudinem amore flagrantium. O Simon, quam parum attendis illud Spiritus S. *Ne manseris in operibus peccatorum, &c.* Facile est enim in oculis Dei subire honeste pauperem. Gæzus legit: *Ne miseris.* Ne vocifereris, aut obtupescas videns peccatorem, nec cum omni spe salutis exortem iudices: facile namque est omnipotenti Deo in momento temporis ditare pauperem: & eum, qui non nisi miseria & paupertate circumdatur, diuinæ gratiæ diuitiarum aptum efficere receptaculum. *Subiit.* Quam tibi incognitum est Mariæ documentum, etenim anima terga verens

flagitiis, & ad pedes Dei reuerfa, diuinæ se submittens voluntati, à Deo suscipitur, atque super nubium cœlique altitudinem extollitur, si- que digna diuinæ sedes maiestatis, ipsis cœlis purior, & Seraphim amore seruentissima. *Cum non facerem vicia tua, & non inueniretur voluntas tua, &c.* *substollam te super altitudinem terra.*

His conformiter, hanc mulierem iam collocat, & erexit ex titione inferni, ad Seraphinum amore flagrantissimum. *Dixit enim multum. Lachrymas capis rigare.* Sanctificatus Deus montem Sinai, ut in eo legem promulgaret, præcipit ut omnes eam recepturi se præparent, & ab immunditiis se lauent, ad pedem accedant montis, in quo Deus est condens legem, porro cum nullatenus ascendat. Quomodo scietur quod Deus descenderit? Tuba percipitur horribilis, & terrore totum concutit montem. *Erigitur omnis mons terribilis.* Ex Hebræo legit Caietan. *Et tremuit totus mons trementer.* Quæ montis concussio ad sonitum buccinæ? Cooperuit illum nubes obscura & densa: ignis accenditur ex vna parte consumens, & ex altera fumum excitans terribilem, ex quo pluuia descendit vberissima, teste D. Paulo, & prædixerat David. *Domine egredere in conspectu populi tui, & in pertransire in deserto: terra mota est, etenim cæli distillauerunt à facie Dei Sinai, à facie Dei Israel.* Attende, inquit Moyses, ut cognoscas, quod Deus in montem hunc descenderit. Et in quo scietur illud? *Totus autem mons Sinai fumabat, ex quo descendisset Dominus super eum in igne, & ascendisset fumus ex eo sicut de furnaco.*

Capiat somnum Iacob in loco deserti viginti: ea namque de causa illud designauit Spiritus S. dicens: *Cum venisset ad quendam locum.* Ut exemplum virum aliquem habeat contemptum, nullus esse auctoritatis, dicit: *homo quidam, sic erat Iacob ille: quidam locus: non nisi spinis & lapidibus obsitus, & immundis reptilibus horrendus: ut autem Iacob seipsum ex vno arque ex alio eriperet, & caput secum ad quietem componeret, lapides in cumulum collegit, plures exanimaderant. De lapidibus qui iacebant, atque ex illis, et uicinali sibi præparauit. Suauiter obdormit, hæc subito cæcos Deus aperit, & mirabilem illam exinde scalam dirigit supra locum illum: Angelos suos destinat ascendentes & descendentes, Deus ipse millenis illum complet benedictionibus. Expergitur Iacob, obtupescat, exstimat. Quanta hæc, pro mutatione. O quam subito locum hunc terrenum in cœlum mutatum aspicio. O quam terribilis est locus iste, ubi à*

Signa  
quæ sine  
aduentu  
Dei ad  
animam.  
Heb.  
12. 18.  
Pf 67.9  
Exed.  
17. 18.  
Gen. 28.  
13.  
XI.  
Allegoria  
de Iacob  
quæ sit  
penitenti-  
æ nota-  
tion.

Exod. 17.  
12.

Dominum

Dominus est in loco isto, & ego nescivam. Mutationes sunt hæc mirabiles, quas Deus in instanti valet efficere.

Erat indubiè Magdalena desertum, in quo non nisi peccatorum inveniebantur lapides, & repitilia luxurizè immundissima. Momento temporis cælum Deus aperit misericordiz, & cælesti replet illam claritate: scalam amoris sui & gratiz demittit, quæ animam illius Deo coniungit, Deumque illi. Quis verbis explicet (vt dicam cum D. Ephrem Syro) Angelos ascendentes & descendentes: quibus eam blanditiis Deus excipiebat, & illius erga Deum amoris quis loquatur iudicia? Suspensa sarsum ascendunt, dona deorsum descendunt: tota illa Deo consecrata, & Deus totus illi familiaris; mille cumulus eam benedictionibus: & quæ prius erat: